
Nuorisovaltuuston edustus lautakuntiin 

 

Jyväskylän nuorisovaltuusto on viime syksynä määritellyt yhdeksi kärkihankkeistaan edustajiensa saami-

sen kaikkiin Jyväskylän kaupungin lautakuntiin. Nuorisovaltuusto on jo saanut edustajansa kaupunkira-

kenne- sekä kulttuuri- ja liikuntalautakuntiin sekä vammaisneuvostoon. He saavat olla mukana joka ko-

kouksessa sekä iltakouluissa. Lisäksi haluaisimme pysyvän edustuksen myös perusturva- ja sivistyslauta-

kuntiin, jonne Nuvan edustaja kutsutaan tällä hetkellä vain kerran syksyllä ja kerran keväällä, sekä raken-

nus-ja ympäristölautakuntaan, jonne Nuvalla ei ole saanut ollenkaan edustusta. Olemme tehneet asiasta 

aloitteen, joka menee perusturvalautakunnan käsittelyyn ensi torstaina 25.2. ja sivistyslautakunnan käsit-

telyyn 30.3. Aloite on luettavissa osoitteessa www.jyvaskyla.fi/nuva. 

                   Haluamme päästä mukaan lautakuntatyöskentelyyn, koska alle 18-vuotiaat eivät voi äänestää 

kuntavaaleissa, eivätkä sitä kautta pääse vaikuttamaan edustukseensa. Näin ollen nuorten täytyy saada 

oma edustajansa lautakuntiin. Kaikki kaupungissa tehtävät päätökset koskevat nuoria; jos eivät suorasti, 

niin ne tulevat vastaan tulevaisuudessa. Kaipaamme päätöksiin nuorten näkökulmia, jotka aikuisilta jäävät 

helposti huomioimatta. 

Muun muassa nuoriso-, perustus-, kunta- ja hallintolaki sekä YK:n lasten oikeuksien yleissopimus tukevat 

nuorten osallisuutta päätöksenteossa. Se juuri toteutuu nuorten mukanaolossa lautakunnissa. Olemme saa-

neet positiivista palautetta kaikista lautakunnista, joissa pysyvä edustus jo on. Meitä on kehuttu näkemyk-

sistämme ja mielipiteistämme keskustelussa. 

Mielestämme on kummallista, että nuorisovaltuusto ei ole vielä saanut pysyvää edustusta näihin lautakun-

tiin, vaikka esimerkiksi sivistyslautakunnassa nimenomaan käsitellään peruskoulutukseen ja perusturva-

lautakunnassa kouluterveydenhuoltoon liittyviä asioita. Koemme riittämättömäksi nykyisen osallistumi-

sen iltakouluihin tai kokouksiin vain kahdesti vuodessa, sillä iltakouluissa ei edes tehdä päätöksiä. Lauta-

kuntapaikkojen avulla pysyisimme myös ajan tasalla nuoria koskevista päätöksistä ja vireillä olevista 

hankkeista. Hyvä tapa olla mukana päätöksenteossa on myös lausuntojen kirjoittaminen, mutta olemme 

saaneet lautakunnilta hyvin vähän lausuntopyyntöjä. 

Nuorten edustus lautakunnissa on koettu hyväksi niin Jyväskylässä kuin muissakin kaupungeissa, kuten 

Turussa, Vantaalla ja Mikkelissä. Tahdomme tuoda esille mielipiteitämme koko ikäluokkamme puolesta. 

Nuorten asioista parhaiten perillä ovat nuoret itse. 
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